sium prominens lana neta variatum est, tum etiam collare pictum gerunt. Velamen capitatis textili pellucido confectum et fimbriis obductum, acu magna et argentea nectitur. Virgines capite intecto procedunt vel in morem Lettorum et Esthonorum corona ornatae.

Secundum Constantimum Krewingi (*Κριτζος, Κριβηταινοι*) temporibus prioribus ad Pripetum habitarunt, complectebatur ex sententia illius Chronographi nomen Krewingiorum omnes populos ad fontes Wolgae, Borysthenis et Dunae, ubi nunc Smolenskium (*Μιλινικα*) situm est, nonnulli etiam in Severia habitarunt. Fuisse eos olim late propagatos jam inde probari potest, quod Lituani ad nomen illorum omnem Russiam: Krewen zemlā<sup>14)</sup> seu etiam Kreewa-semme<sup>15)</sup> appellarunt.

In Curlandia posteri nationis tam notabilis praedia Neorahdense et Memelshofiense habitant. Numerus eorum in altero ad 600

14) Cf. SCHLÖZERS allgemeine nordische Geschichtte. pag. 510.

15) THUNMANN l. c. pag. 194. Cfr. Lettisches Lexikon. In zween Theilen abgefasset und den Liebhabern der Lettischen Litteratur gewidmet von GOTTHARD FRIEDRICH STENDER. Mitau 1789. 8. Th. 1. pag. 117. 377.

viros totidemque fere mulieres constituitur, Memelshof vero viginti fere patresfamilias habet omnisque incolarum numerus centum circiter viros totidemque mulieres complectitur. Qua vero ratione in has regiones deducti fuerint, quove modo sedes ibi ceperint, aut cur Kreewingiorum<sup>16)</sup> nomen assumpserint, historiae, quantum scio, acque ac traditiones omnes plane tacent. — Notatu dignissima de hisce fratribus Livorum gemina stirpe iis conjunctis in scriptis Schrözeri, viri doctissimi, et Thunmanni, viri solertia atque sagacitate insignis, explicata reperimus

### §. 6.

#### De fontibus historiae Livorum.

Scripta omnia, in quibus nominis Livorum mentio fit, hoc loco enumerare, opera foret plane inutilis, quum nulla fere rerum Livoniarum exstet descriptio, in qua nominis illius non comm moretur, quin tamen ullus explorandae origini eo afferatur fructus. Continebo me in indicandis iis, quae majoris momenti sunt, et materiam quasi praebent, ut fusius de re proposita agere possimus. Ejusmodi autem libri potissimum hi sunt:

16) Kreewingiorum nomine Letti hodie Russos appellant cfr. STENDER l. c. sub voce: Kreews.

1) Summi Polyhistoris Olavi Hermelini etc. de origine Livonorum disquisitio, quam propter raritatem ac praestantiam ad flagrantissima multorum desideria publicae luci restituit M. Georgius Caspari. Lipsiae MDCCXVII. 8. — Prima perrara editio prodiit Dorpati 1695. — Repetitur quoque idem liber in opere J. B. Scherer: Nordische Nebenstunden. Frankfurt und Leipzig 1776. 8. pag. 203 seqq.